
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (?&. З С '’Z 3  № 4

Об организации и проведении общественных 
обсуждений в форме слушаний по вопросу:
«Оценка воздействия на окружающую среду» 
планируемой (намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности по проектной документации 
"Технология использования отходов бурения 

для производства материала "Экогрунт" и его 
применения в качестве почвообразующей 
породы на нефтегазовых месторождениях"

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об
V_* vyэкологической экспертизе», с целью выявления мнения жителей города, в 

соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований 
к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком организации 
и проведения общественных обсуждений, проводимых в рамках оценки 
воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности на территории муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», утвержденного постановлением администрации города Усолье- 
Сибирское от 23 ноября 2021 г. № 2464-па, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
У солье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний по объекту государственной экологической экспертизы -  проектной 
документации "Технология использования отходов бурения для производства 
материала "Экогрунт" и его применения в качестве почвообразующей породы на 
нефтегазовых месторождениях" (далее - объект общественных обсуждений), 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, 22 июня 2023 года 
в 11-00 часов в актовом зале администрации города Усолье-Сибирское по адресу: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10.

2. Создать рабочую комиссию для организации и проведения общественных 
слушаний по объекту общественных обсуждений в следующем составе:



2

Павлова Т.И. - и.о. заместителя мэра города -  председателя комитета 
по городскому хозяйству администрации города -  
председатель рабочей комиссии;

Лебедко Н.Н. - заместитель председателя комитета — начальник 
отдела по жизнеобеспечению города администрации 
города -  заместитель председателя рабочей комиссии;

Коршунова О.В. 

Члены комиссии:

- консультант-инспектор отдела по благоустройству и 
экологии комитета по городскому хозяйству 
администрации города -  секретарь рабочей 
комиссии;

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с 
общественностью и аналитической работе аппарата 
администрации города;

Поцелуйко Е.М. - начальник юридического отдела администрации 
города;

Суханова М.Ш. - председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации города;

Смирнова Е.О. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 
- главный архитектор города администрации города;

ООО ГПК «Недра» - по согласованию.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, командировки, 
отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замещающих их во время 
отсутствия.

1. Рабочей комиссии приступить к работе 7 июня 2023 года.
2. Определить сроки и место доступности для ознакомления с объектом 

общественных обсуждений с 10 июня 2023 года по 10 июля 2023 года:
- на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское 

www.usolie-sibirskoe.ru/Экология/Общественные обсуждения/ Проектная 
документация "Технология использования отходов бурения / Уведомление о 
проведении общественных обсуждений;

3. Определить форму и сроки предоставления замечаний и предложений:
в письменной форме на электронные адреса: ren@usolie-sibirskoe.ru,
pronedra@yandex.ru или запись в журналах замечаний и предложений 
общественности, размещенных в местах доступности объекта общественных 
обсуждений. Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны, 
начиная со дня размещения указанных материалов для общественности и в течение

http://www.usolie-sibirskoe.ru/%25d0%25ad%25d0%25ba%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%258f/%25d0%259e%25d0%25b1%25d1%2589%25d0%25b5%25d1%2581%25d1%2582%25d0%25b2%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25bd%25d1%258b%25d0%25b5
mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru
mailto:pronedra@yandex.ru


3

10 (десяти) календарных дней после окончания срока общественных обсуждений 
по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30, 
тел.: 8(39543)3-21-12, с 9:00 до 12:00 час. и 13:00 до 16:00 час. (время местное), с 
10 июня 2023 года по 10 июля 2023 года.

4. После окончания проведения общественных слушаний в течение 5 (пяти) 
рабочих дней подготовить протокол, в котором указать:

- объект общественных слушаний;
- способ информирования общественности о дате, месте и времени 

проведения общественных слушаний;
- место (в том числе по решению заказчика в сети "Интернет") и сроки 

доступности для общественности материалов по объекту общественного 
обсуждения, но не менее чем за 20 календарных дней до дня проведения 
общественных слушаний и 10 календарных дней после дня проведения 
общественных слушаний;

- дата, время и место проведения общественных слушаний;
- общее количество участников общественных слушаний;
- вопросы, обсуждаемые на общественных слушаниях;
- предмет разногласий между общественностью и заказчиком (исполнителем) 

(в случае его наличия);
- иную информацию, детализирующую учет общественного мнения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя мэра города -  председателя комитета по городскому хозяйству 
администрации города Павлову Т.И.

Мэр города М.В.Торопкин


